
Tweede wijziging van de Subsidieregeling innovatieve oplossingen smart 

energy systems 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Klimaat, Bouwen en Wonen van 4 maart 2024 (kenmerk M2403- 

369); 

  

gelet op artikel 3, derde lid, 4 en 6 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, dat het wenselijk is om de subsidieregeling ook in de kalenderjaren 2024, 2025 en 2026 

open te stellen, vanwege de positieve resultaten van de afgelopen vier jaar, voldoende animo onder 

ondernemers en beschikbaar gesteld budget; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling innovatieve oplossingen smart energy systems 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 7 komt te luiden: 

Artikel 7 Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond van deze subsidieregeling geldt voor de kalenderjaren 2024, 

2025 en 2026 een subsidieplafond van € 1.000.000 per kalenderjaar. 

2. Per kalenderjaar is dit bedrag als volgt uitgesplitst: 

a. het volledige bedrag van € 1.000.000 is beschikbaar voor de eerste subsidieronde; 

b. het bedrag dat na de eerste subsidieronde nog beschikbaar is, komt beschikbaar voor de 

tweede subsidieronde van het betreffende kalenderjaar. 

3. Het subsidieplafond van de tweede subsidieronde van het betreffende kalenderjaar wordt door 

het college van burgemeester en wethouders per apart besluit bekend gemaakt. 

4. Het college van burgemeester en wethouders kan de hoogte van het subsidieplafond en de 

deelplafonds wijzigen. 

B 

Artikel 10 komt te luiden: 

Artikel 10 Aanvraagtermijn 

1. Een subsidieaanvraag voor de eerste subsidieronde van 2024 wordt ingediend in de periode van 

20 maart 2024 tot en met 15 mei 2024. 

  De aanvraagtermijn voor de tweede subsidieronde in kalenderjaar 2024 en voor beide subsidier- 

ondes in de kalenderjaren 2025 en 2026 worden door het college van burgemeester en wethouders 

per apart besluit bekend gemaakt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 maart 2024 

De secretaris, 

J.H. Meijer, L,s 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Toelichting subsidieregeling innovatieve oplossingen smart energy 

systems 2023 

De subsidieregeling innovatieve oplossingen smart energy systems 2023 is sinds 2020 actief en effectief. 

In zes openstellingsrondes hebben we inmiddels 80 à 90 aanvragen ontvangen en 38 projecten subsidie 

Nr. 128395 

GEMEENTEBLAD 20 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 128395 20 maart 2024 1 



gegund. Er is geconstateerd dat er nog voldoende animo is van ondernemingen voor de regeling. Met 

deze wijziging willen we kunnen voorzien in de openstellingen voor de kalenderjaren 2024, 2025 en 

2026. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 128395 20 maart 2024 2 


